
平成２２年度末
（参考）

平成２１年度末

9,104
9,013
(9,360)

344
344
(379)

1,059
1,058
(1,124)

　内、浄化槽市町村整備推進事業等分 75
75
(82)

　内、浄化槽設置整備事業分 518
503
(542)

　内、上記以外分 467
480
(500)

25
26
(28)

10,531
10,442
(10,890)

平成２２年度末の処理施設別汚水処理人口普及状況

処理施設名

汚水処理人口
（単位：万人）

　　下水道

　　農業集落排水施設等
　　　　　漁業集落排水施設
　　　　　林業集落排水施設
　　　　　簡易排水施設　　を含む

　　浄化槽

　　コミュニティ・プラント等

　　　　　　　計

参考１ 

( , )

86.9%
86.1%
(85.7%)

12,123
12,133
(12,706)

（注） １．

２． 平成２２年度末は、東日本大震災の影響で、岩手県、宮城県、福島県の３県において、

調査不能な市町村があるため、今年度は調査対象外としている。

３． 参考欄上段の値は岩手県、宮城県、福島県を除いた値を、（　）書きの値は全国合計の値を示す。

　　汚水処理人口普及率

　　総  人  口

処理人口は四捨五入を行ったため、合計が合わないことがある。
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